
  

 

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Rada Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 
Č.j.: JMK   6198/2020 
Sp. zn.: S – JMK 2220/2020 OINV 

 
 
 
 

 

 

 

Zadávací dokumentace na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky  

„Nemocnice Vyškov – dodávka nábytku a ostatního vybavení“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah ZD: 
Část I.    Podmínky zadávacího řízení, 
Část II.   Obchodní podmínky, 
Část III.  Technické podmínky, 

Část III.a.  Soupis,  
Část III.b.  Dokumentace, 

Příloha č. 1 ZD Formulář nabídky

 



  

 

ČÁST I. – PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci otevřeného 
řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon“), na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky. Práva, povinnosti či podmínky 
neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí Zákonem. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 
v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 
Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, 
termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Údaje uvedené 
v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito 
požadavky je účastník povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání 
kvalifikace. 

 
1. Údaje o zadavateli:  

Název: Jihomoravský kraj 
Zastoupený: Ing. Pavlem Šromem, vedoucím odboru investic Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 
Sídlo:  Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
Právní forma:  územně samosprávný celek – kraj    
IČ: 708 88 337 
DIČ: CZ70888337 
Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Ingrová, Mgr. Dita Ohnoutková, odbor investic Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje 
Telefon: + 420 541 65 
E-mail: ingrova.lenka@kr-jihomoravsky.cz, ohnoutkova.dita@kr-

jihomoravsky.cz  

(dále jen „zadavatel“) 

 
 
2. Předmět veřejné zakázky:  

2.1. Předmětem veřejné zakázky, je dodávka nábytku a ostatního vybavení budovy B a části budovy 
C1 nemocnice Vyškov.  Předmět veřejné zakázky bude realizován ve dvou etapách: 
Po stavebním ukončení realizace rekonstrukce budovy B bude vybaveno nábytkem a ostatním 
vybavením oddělení lůžkové a ambulantní rehabilitace a lůžkové oddělení neurologie včetně 
souvisejících prostor. Po dokončení první etapy a přesunu pacientů z části budovy C1 
do budovy B bude realizována rekonstrukce části budovy C1 (3. NP a části 1NP a 1PP) která 
bude následně vybavena nábytkem a ostatním vybavením (lůžkové oddělení ORL a související 
prostory). Součástí předmětu veřejné zakázky je i montáž a instalace dodaných interiérových 
prvků v budově a úklid po provedené montáži včetně likvidace použitých obalů. 

2.2. Předmět veřejné zakázky je podrobněji specifikován v obchodních a technických podmínkách, 
které tvoří část II. a část III. této zadávací dokumentace. Předmět veřejné zakázky bude dodán 
v provedení a kvalitě dle této zadávací dokumentace. Pro vymezení předmětu veřejné zakázky 
a množství jednotlivých interiérových prvků je rozhodující oceněný Soupis (Soupis – Rozpočet 
budova B, budova C1, rekapitulace – nábytek, ostatní). 

 

mailto:ingrova.lenka@kr-jihomoravsky.cz
mailto:ohnoutkova.dita@kr-jihomoravsky.cz
mailto:ohnoutkova.dita@kr-jihomoravsky.cz


  

 

 

2.3. Kódy CPV: 39100000-3 Nábytek 
39200000-4 Zařízení interiéru 
39290000-1 Různé vybavení interiérů 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  

3.1. Předpokládaná hodnota činí 7.000.000, - Kč bez DPH.  

3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ke dni zahájení zadávacího řízení, a to 
podle cen obdobných dodávek zjištěných zadavatelem u jiných zadavatelů nebo z veřejně 
dostupných zdrojů vycházejících z informací získaných průzkumem trhu.  

4. Doba plnění veřejné zakázky: 

4.1. Termín plnění: 

1. Dodavatel je povinen odevzdat předmět koupě zadavateli včetně jeho montáže a instalace 
nejpozději v následujících termínech: 

a.  nábytek do budovy B nejpozději do 20. 6. 2020 

b.  nábytek do části budovy C1 nejpozději do 31. 10. 2020 

 (Blíže viz část II. této zadávací dokumentace – Obchodní podmínky). 

5. Místo plnění: 

Místem předání plnění je areál nemocnice Vyškov na adrese Purkyňova 36, 682 01 Vyškov. 

6. Požadavky na kvalifikaci: 

6.1. Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 Zákona.  

Splnění základní způsobilosti se prokazuje listinami uvedenými v ustanovení § 75 Zákona.  

6.2. Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti uvedené v ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) 
Zákona. Splnění profesní způsobilosti se prokazuje předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje, 

 dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí 
zejména výpis ze živnostenského rejstříku, příp. do vydání výpisu stejnopis ohlášení 
s prokázaným doručením živnostenskému úřadu nebo živnostenský list, s předmětem 
podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona“ či jeho ekvivalent a Truhlářství, podlahářství“ či jeho ekvivalent. 

6.3. Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace uvedené v ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) 
Zákona.  

6.4. Splnění kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona se 
prokazuje předložením seznamu významných dodávek poskytnutých účastníkem za poslední 
3 roky před zahájením zadávacího řízení. V seznamu významných dodávek bude uvedena cena 
a doba jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

Za významnou dodávku poskytnutou účastníkem se s ohledem na předmět veřejné zakázky 
považuje dodávka nábytku zahrnující montáž. Účastníci doloží v seznamu významných 
dodávek poskytnutí alespoň 2 takových dodávek ve finančním objemu min. 1.000.000,- Kč 
bez DPH za každou z nich.   



  

 

Pro posouzení rozhodného období poskytnutí významné dodávky je podstatný termín 
dokončení dodávky. V případě, že termín dokončení dodávky nebude spadat do období 3 let 
před zahájením zadávacího řízení, má se za to, že dodávka nebyla poskytnuta v rozhodném 
období. 

6.5. Informace k prokázání kvalifikace: 

Účastník uvede informace rozhodné pro prokázání kvalifikace ve formuláři nabídky nebo 
čestným prohlášením. Účastník je oprávněn prokázat splnění kvalifikace rovněž 
prostřednictvím dokladů dle Zákona. Vybraný dodavatel předloží před uzavřením smlouvy 
v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 Zákona originály nebo ověřené kopie dokladů 
o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Pokud účastník nedoloží uvedené 
originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

Zadavatel dle ustanovení § 79 odst. 4 Zákona připouští možnost použít k prokázání splnění 
tohoto kritéria kvalifikace i dodávky splňující výše uvedené požadavky zadavatele, které 
účastník poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, nebo 
b) jako poddodavatel; 

přičemž ale z předložených dokladů musí být jednoznačně patrné, v jakém rozsahu 
se na plnění těchto dodávek podílel a zároveň, že tento podíl splňuje výše uvedené požadavky 
zadavatele. 

7. Společná ustanovení ke kvalifikaci: 

7.1. Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 Zákona a profesní způsobilost 
podle ustanovení § 77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

7.2. Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením 
nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle ustanovení  
§ 87 Zákona. Čestné prohlášení, mohou účastníci učinit rovněž prostřednictvím formuláře 
nabídky. 

7.3. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat od účastníků předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dle ustanovení § 45 odst. 1 Zákona. 

7.4. Povinnost předložit doklad může účastník splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné. 

8. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí: 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem v této 
zadávací dokumentaci. 

9. Prokazování splnění kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů: 

9.1. V případě společné účasti dodavatelů (podávajících společnou nabídku), je každý z dodavatelů 
povinen samostatně prokázat splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 Zákona 
a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 Zákona. Prokázání splnění profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. a) Zákona a kritérií technické kvalifikace podle ustanovení 
§ 79 odst. 2 písm. b) Zákona prokazují všichni tito dodavatelé společně. 

9.2. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, zadavatel požaduje, aby tito dodavatelé byli vůči 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 



  

 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tento závazek je obsažen v obchodních 
podmínkách veřejné zakázky, a společní dodavatelé podpisem návrhu na uzavření smlouvy na 
plnění veřejné zakázky tak s tímto požadavkem souhlasí. 

10. Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (zejm. poddodavatelem): 

Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle ustanovení § 77 
odst. 2 písm. a) Zákona a ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby. Účastník je 
v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala splnění kvalifikace 
podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) a ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona 
(např. smlouva nebo čestné prohlášení); písemný závazek musí obsahovat závazek jiné 
osoby, prostřednictvím které bude prokazováno splnění technické kvalifikace nebo její 
části, že příslušné služby odpovídající této části technické kvalifikace bude skutečně 
vykonávat. 

11. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo výpisem 
ze seznamu certifikovaných dodavatelů: 

11.1. Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 Zákona a profesní 
způsobilosti dle ustanovení § 77 Zákona předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
podle ustanovení § 226 Zákona. 

11.2. Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace nebo její části předložit certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů podle ustanovení § 233 Zákona.  

12. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení: 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost účastníku nevzniká, pokud 
je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny. 

13. Doplnění nebo objasnění kvalifikace dodavatelů: 

Zadavatel může požadovat po dodavateli doplnění nebo objasnění kvalifikace ve smyslu 
ustanovení § 46 Zákona. 

14. Využití poddodavatelů: 

Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce (ve formuláři nabídky) předložil seznam 
poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi. 

15. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek: 

15.1. Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace včetně 
platebních podmínek jsou obsaženy v této zadávací dokumentaci v samostatné části II.  

15.2. Návrh smlouvy není součástí nabídky účastníka (z hlediska smlouvy předkládá účastník pouze 
oceněný Soupis). Součástí nabídky účastníka je dále formulář nabídky, který obsahuje mimo 
jiné prohlášení, že účastník akceptuje obchodní a veškeré další podmínky plnění veřejné 



  

 

zakázky a že v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, jimi bude 
vázán. Návrh smlouvy předkládá až vybraný dodavatel v rámci součinnosti před jejím 
podpisem. 

16. Zpracování nabídkové ceny:  

16.1. Účastník je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách. 
Tuto celkovou nabídkovou cenu účastník uvede ve formuláři nabídky. 

16.2. Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v obchodních podmínkách – část II. této zadávací 
dokumentace. 

16.3. Cena bude doložena oceněným Soupisem, který bude součástí nabídky účastníka. Účastník 
je povinen ocenit každou položku uvedenou zadavatelem v Soupisu v záložkách „budova B“ 
a „budova C1“. Současně je povinen uvést v Soupisu celkovou cenu za poskytnutí plnění, a to 
v záložce „rekapitulace“. 

16.4. V případě, že účastník v Soupisu uvede do sloupce „celkem (Kč)“ hodnotu „0“, má se za to, že 
účastník provede práce v uvedeném rozsahu a náklady na provedení těchto prací jsou 
považovány za slevu poskytnutou účastníkem v rámci jeho obchodní politiky. 

17. Vysvětlení zadávací dokumentace:  

17.1. Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace musí být doručena zadavateli v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 

17.2. Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli 
nejpozději 8 pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek. 

17.3. Vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html. 

18. Lhůta pro podání nabídek a způsob podání nabídek: 

18.1. Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
pro zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje E-ZAK: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

18.2. Nabídka bude obsahovat: 

a) formulář nabídky obsahující veškeré informace požadované v zadávacích podmínkách, 
b) oceněný Soupis ve formátu *.xls nebo *.xlsx,  
c) informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna 

k jednání za účastníka, pokud nabídku podává více osob společně, 
d) další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace nebo zákon o ZVZ. 

18.3. Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

18.4. Lhůta pro podání nabídek končí dne 17.02 2020 v 10:00 hod. 

18.5. Otevírání nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek a bude neveřejné. 

18.6. Ačkoliv zadavatel nemá zákonnou povinnost vyhotovit o otevírání nabídek v elektronické 
podobě protokol ani poskytovat účastníkům informace o nabídkových cenách ostatních 
účastníků, požádá-li o sdělení nabídkových cen některý z účastníků zadávacího řízení  
a neexistují-li objektivní překážky takového postupu, zadavatel po otevření elektronických 
nabídek poskytne údaje o všech nabídkových cenách, a to s ohledem na zásadu rovného 
zacházení všem účastníkům podávajícím nabídku. Tyto údaje však poskytuje anonymizovaně 
(tj. bez identifikace účastníků), a to zejména z důvodu předcházení uzavírání zakázaných dohod 
mezi účastníky zadávacího řízení. (Viz též stanovisko expertní skupiny MMR k Zákonu s názvem 
„Sdělování údajů z nabídek v elektronické podobě“ dostupné zde: http://www.portal-

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z


  

 

vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-
expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z) 

19. Elektronický nástroj E-ZAK: 

19.1. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v průběhu zadávacího řízení jinak.  

19.2. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji 
E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

19.3. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele 
do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako 
veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby 
před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

19.4. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel.  

19.5. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

20. Způsob hodnocení nabídek:  

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek bude zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 Zákona podle nejnižší 
nabídkové ceny. Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena v Kč 
bez DPH stanovená účastníkem ve formuláři nabídky a v oceněném Soupisu.  

21. Uzavření smlouvy:  

21.1. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy. Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení zadavateli 
stanoveného počtu úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací 
dokumentací (včetně všech příloh). Výzva k předložení těchto úplných vyhotovení návrhu 
na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací bude vybranému dodavateli 
ze strany zadavatele zaslána spolu s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 
Dalšímu účastníkovi v pořadí by byla výzva k předložení úplných vyhotovení návrhu 
na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací zaslána poté, co účastník, jehož 
nabídka bude hodnocena jako ekonomicky nejvhodnější nebo další účastník v pořadí, 
odmítnou příslušnou smlouvu se zadavatelem uzavřít, nebo neposkytnou zadavateli řádnou 
součinnost, aby příslušná smlouva mohla být uzavřena. 

21.2. Předložení jakýchkoliv vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy vybraným dodavatelem, která 
nebudou odpovídat obsahu nabídky vybraného dodavatele nebo nebudou splňovat náležitosti 
stanovené touto zadávací dokumentací pro návrh na uzavření smlouvy, se považuje 
za odmítnutí vybraného dodavatele uzavřít smlouvu na realizaci veřejné zakázky dle této 
zadávací dokumentace, a zadavatel uzavře smlouvu s dalším účastníkem v pořadí. Účastník 
zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. Zadavatel 
může tento postup použít i opakovaně.   

http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


  

 

21.3. Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, je dále povinen před uzavřením smlouvy 
předložit: 
a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména: 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

22. Právo zadavatele zrušit zadávací řízení: 

22.1. Účastník bere na vědomí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením 
§ 127 odst. 2 Zákona. Učiní-li tak zadavatel, nevzniknou v této souvislosti účastníkům žádné 
nároky. 

22.2. Zadavatel není odpovědný za majetkovou či nemajetkovou újmu účastníka související 
se zrušením zadávacího řízení, i když byl zadavatel na možnost vzniku takových škod 
upozorněn. 

23. Další podmínky zadávacího řízení:  

23.1. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník 
zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady, nebo doplnil další 
nebo chybějící údaje a doklady ve smyslu ustanovení § 46 Zákona.  

23.2. Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 
jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

23.3. Účastník může podat pouze jednu nabídku. Pokud účastník podá více nabídek samostatně 
nebo společně s dalšími účastníky, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel tohoto 
účastníka vyloučí ze zadávacího řízení. 

23.4. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

23.5. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 
podmínky zadání zakázky. 

23.6. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob 
a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

23.7. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

23.8. Nabídky nebudou účastníkům vráceny. 

23.9. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

__________________________________________________________________________________ 
Konec části I. – Podmínky zadávacího řízení   
 
 
 



  

 

ČÁST II – OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 
Obchodní podmínky nebude dodavatel vyplňovat, ani je nebude v nabídce předkládat. V nabídce 
dodavatel předloží pouze vyplněný Soupis (viz dále), který tvoří přílohu č. 1 obchodních podmínek. 

 
KUPNÍ SMLOUVA  

 
kterou podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 
 
 
 
1. Jihomoravský kraj  

Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
Kontaktní osoba: 
 

Ing. Pavel Šrom, vedoucí odboru investic Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje 

Telefon:   + 420 541 651 272 
E-mail: oinv@kr-jihomoravsky.cz 
Kontaktní osoba ve věcech 
technických: 

Ing. Alena Havlíčková, odbor investic Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje 

Telefon: +420 541 652 344 
E-mail: havlickova.alena@kr-jihomoravsky.cz 

 
(dále jen „kupující“) 
 
a  
 
2. ____________________  

Název:  ___________________ 
Sídlo:  ___________________ 
Zastoupený:  ___________________ 
IČO:  ___________________ 
DIČ:  ___________________ 
Bankovní spojení:  ___________________ 
Číslo účtu:  ___________________ 

 
obchodní společnost/fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského /Městského 
soudu v …………………, v odd. …. vl. ….  

nebo 

fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění vydaného …………………………..... pod č.j.  

nebo 

obchodní společnost/fyzická osoba zapsaná v ……………………………………………  

nebo 

………………………………………………….  

(dále jen „prodávající“) 

mailto:oinv@kr-jihomoravsky.cz
mailto:havlickova.alena@kr-jihomoravsky.cz


  

 

I. 
Účel smlouvy 

1. Kupující je investorem projektu „Nemocnice Vyškov – Rekonstrukce budovy B – oddělení ORL 
a neurologie“ (dále jen „Projekt“), v rámci kterého je zadávána veřejná zakázka s názvem 
„Nemocnice Vyškov – dodávka nábytku a ostatního vybavení“. 

2. Součástí areálu Nemocnice Vyškov, p.o., která sídlí na adrese Purkyňova 36, 682 01 Vyškov (dále 
jen „nemocnice Vyškov“) je i „budova B“ a „budova C1“. 

3. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeb kupujícího spočívajících ve vybavení některých objektů 
nemocnice Vyškov (konkrétně budovy B a části budovy C1) interiérovým vybavením tak, aby 
mohly být užívány jako lůžkové nebo ambulantní prostory zdravotnického zařízení. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka nábytku a ostatního vybavení do budovy B a do části budovy C1 
nemocnice Vyškov (dále též jen „předmět koupě“), a to dle dokumentace vyhotovené společností 
LT PROJEKT a.s., se sídlem Kroftova 2619/45, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČ: 292 20 785, zapsané 
pod spisovou značkou B 6112 v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně (dále jen 
„projektová dokumentace“). 

2. Předmět smlouvy bude realizován ve dvou etapách: I. etapa zahrnuje vybavení nábytkem 
a ostatním vybavením budovy B (termín montáže a dodávky 5-6/2020), II. etapa zahrnuje 
vybavení nábytkem a ostatním vybavením část budovy C1 (termín montáže a dodávky 10/2020). 

3. Pro vymezení rozsahu předmětu koupě a množství jednotlivých interiérových prvků je rozhodující 
Soupis – Rozpočet budova B, budova C1, rekapitulace – nábytek, ostatní (dále jen „Soupis “), který 
je nedílnou součástí této smlouvy, jako příloha č. 1. Přílohou č. 2 této smlouvy je projektová 
dokumentace. 

4. Součástí dodávky předmětu koupě je též montáž a instalace předmětu koupě (jednotlivých prvků 
dle projektové dokumentace) navzájem i ke stavebnímu objektu včetně dodávky potřebného 
montážního, spojovacího a kotevního materiálu. 

5. Součástí dodávky předmětu koupě je dále též: 
- doprava předmětu koupě na místo plnění, 
- umístění jednotlivých prvků interiérového vybavení (nábytku) do místností 

dle požadavků kupujícího, 
- vyzkoušení funkčnosti předmětu koupě, 
- úklid po provedené dodávce a montáži včetně likvidace použitých obalů, 
- vstupní kontrola místa montáže z hlediska možnosti zahájení montáže, 
- kontrola všech stávajících ploch a konstrukcí, které mohou být dodávkou nebo montáží 

poškozeny, a jejich ochrana před poškozením, 
- zajištění bezpečnosti práce a zajištění ochrany životního prostředí, 
- předání návodů k obsluze a údržbě předmětu koupě v českém jazyce,  
- provedení zaškolení obsluh uživatele u všech částí dodávky, které zaškolení obsluh 

vyžadují, 
- uvedení všech ploch a konstrukcí dotčených dodávkou do původního stavu (podlahy, 

stěny, omítky apod.). 

 

 



  

 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje řádně a včas odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit kupujícímu 
nabýt k předmětu koupě vlastnické právo tak, aby byl naplněn účel této smlouvy.  

2. Kupující se zavazuje předmět koupě řádně a včas převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní 
cenu. 

3. Prodávající se zavazuje při montáži a instalaci předmětu koupě dle této smlouvy postupovat 
samostatně a s odbornou péčí tak, aby byl naplněn účel této smlouvy, přičemž je vázán 
případnými pokyny kupujícího. 

4. Prodávající bere na vědomí, že montáž a instalace předmětu koupě bude prováděna současně 
s dokončovacími pracemi na stavbě. Prodávající se proto zavazuje při provádění montáže 
a instalace předmětu koupě postupovat v součinnosti se zhotovitelem stavby a řídit se pokyny 
technického dozoru investora a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  

5. Montáž a instalace předmětu koupě dle této smlouvy bude prováděna současně s montáží 
a instalací dodávek vnitřního vybavení zdravotnické technologie a IT vybavení. Prodávající se 
proto zavazuje při provádění montáže a instalace předmětu koupě postupovat v součinnosti 
s dodavateli vybavení zdravotnické technologie a IT vybavení  

6. Kupující se zavazuje prodávajícímu poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro splnění 
předmětu smlouvy. 

7. Kupující se zavazuje předat prodávajícímu Harmonogram realizace stavby (včetně jeho případných 
aktualizací) zpracovaný generálním dodavatelem stavby, a to bezodkladně po uzavření smlouvy.  

8. Kupující je oprávněn kontrolovat provádění montáže a instalace předmětu koupě. Kontrola bude 
prováděna nepravidelně osobou pověřenou nebo zmocněnou kupujícím.  

9. Osoby pověřené kupujícím (autorský dozor projektanta příp. technický dozor investora) jsou 
oprávněny za kupujícího provádět dozor nad prováděním montáže a instalace předmětu koupě, 
upozornit na nesoulad se smlouvou a požadovat jeho odstranění.  

10. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z důvodu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických 
nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese prodávající. Prodávající odpovídá i za škodu způsobenou činností jeho 
poddodavatelů. 

IV. 
Výrobní dokumentace, vzorky a technické listy 

1. Pokud bude kupující požadovat podrobnou výrobní dokumentaci pro upřesnění podoby některých 
atypických prvků, je prodávající povinen na své náklady bezodkladně zajistit zpracování této 
dokumentace a předat ji kupujícímu v digitální i tištěné podobě. Náklady na zpracování výrobní 
dokumentace jsou zahrnuty v sjednané kupní ceně dle této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen zajistit a poskytnout kupujícímu do 15-ti dnů od uzavření této smlouvy 
vzorky materiálů, fotografie a popisy prodávajícím dodávaných prvků a zařízení. Technické 
provedení a design vzorků bude předmětem posouzení a odsouhlasení kupujícím a autorským 
dozorem projektanta. Materiály, prvky a zařízení, kterých se vzorky týkají, nemohou být vyrobeny, 
dodány nebo zabudovány do předmětu koupě bez tohoto posouzení a odsouhlasení. Dodané 
materiály, prvky a zařízení musí být shodné s odsouhlasenými vzorky. 



  

 

3. Vyžadují-li to nároky na estetické vlastnosti předmětu koupě, je prodávající povinen 
před započetím výroby nebo před zahájením dodávky předložit kupujícímu vzorník možných 
barevných řešení a kupující má právo vybrat barvu, která nejlépe splní požadavky na estetické 
vlastnosti. Výběr barvy kupujícím nemá vliv na sjednanou kupní cenu. Rizika vyplývající z možné 
změny barevného řešení nese prodávající a má je započteny ve sjednané ceně. 

4. Je-li součástí předmětu koupě určitý spotřebič nebo zařízení, které jsou v projektové dokumentaci 
definovány určitými parametry, je povinností prodávajícího na požádání kupujícího předložit 
kupujícímu technický list spotřebiče nebo zařízení, ze kterého musí být patrné, že prodávajícím 
dodaný spotřebič stanovené parametry splňuje. V případě, že se dle technického listu prokáže, že 
dodaný spotřebič nebo zařízení nesplňuje všechny parametry definované projektovou 
dokumentací, má kupující právo požadovat výměnu dodaného spotřebiče nebo zařízení za takový, 
který všechny parametry vymezené projektovou dokumentací splňuje. 

V. 
Termín plnění 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu celý předmět koupě v následujících etapách: 

a.  nábytek do budovy B do 20. 6. 2020 

b.  nábytek do budovy C1 do 31.10. 2020 

3. Dodavatel se bude při realizaci plnění řídit následujícími milníky: 

a. budova B:  
a) zahájení prací – po nabytí účinnosti této smlouvy, 
b) dodávka a montáž pracovních linek a vestavěného nábytku – od 4.5.2020 (předání 

a převzetí staveniště po místnostech),  
c) dodávka volně stojícího nábytku – od 10.6.2020; 

b. budova C1 
a) zahájení prací – po nabytí účinnosti této smlouvy, 
b) dodávka a montáž pracovních linek a vestavěného nábytku – od 5.10.2020, (předání a 

převzetí staveniště po místnostech), 
c) dodávka volně stojícího nábytku – od 20.10.2020. 

4. Dodávka a montáž pracovních linek a vestavěného nábytku bude probíhat po realizaci 
podlahových krytin v příslušném patře, realizace podlahových krytin bude probíhat postupně od 3 
NP do 1 PP, přičemž se předpokládá, že podlahářské práce v každém patře budou trvat cca 10 dnů. 

VI. 
Kupní cena 

1. Celková kupní cena za předmět koupě se sjednává na částku ………………..…………….. Kč bez DPH. 

2. Kupní cena odpovídá  celkové ceně uvedené v Soupisu, v záložce „rekapitulace“, který tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy. Cena za dopravu, provedení montáže a instalace předmětu koupě je 
zahrnuta do cen dodávek jednotlivých prvků vybavení (nábytku) uvedených v rozpočtu. 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku 
prodávajícího.  

4. Ke sjednané ceně bez DPH uvedené v oceněném Soupisu bude připočtena DPH v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnitelného 
zdanitelného plnění. 

 



  

 

VII. 
Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy.  

2. Kupní cena bude uhrazena následujícím způsobem: 

i. první část kupní ceny ve výši _______,- Kč bez DPH bude uhrazena po řádném předání 
a převzetí části předmětu koupě, která se vztahuje k budově B, kupujícím, tj. po montáži 
a instalaci této části předmětu koupě na místě plnění, včetně úklidu po provedené 
montáži a likvidaci použitých obalů. 

ii. druhá část kupní ceny ve výši _______,- Kč bez DPH bude uhrazena po řádném předání 
a převzetí části předmětu koupě, která se vztahuje k části budovy C1, kupujícím, 
tj. po montáži a instalaci této části předmětu koupě na místě plnění, včetně úklidu 
po provedené montáži a likvidaci použitých obalů. 

3. Podkladem pro platbu kupní ceny jsou daňové doklady – faktury, které je prodávající oprávněn 
vystavit po odevzdání a převzetí jednotlivých částí předmětu koupě kupujícím. Podkladem 
pro vystavení daňových dokladů – faktur jsou protokoly o převzetí předmětu koupě dle čl. IX. této 
smlouvy.  

4. Daňové doklady – faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

5. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůt splatnosti vrátit daňové doklady – faktury, pokud 
neobsahují požadované náležitosti nebo obsahují nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením daňových dokladů – faktur, přestávají běžet původní lhůty splatnosti. Opravené nebo 
přepracované faktury budou opatřeny novými lhůtami splatnosti. 

6. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne doručení kupujícímu. Faktury prodávající doručí kupujícímu 
v elektronické formě do datové schránky (ID: x2pbqzq) nebo e-mailem na adresu 
posta@kr-jihomoravsky.cz. 

7. Za den úhrady faktury se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z bankovního účtu 
kupujícího. 

8. Prodávající prohlašuje, že 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 

(dále jen „daň“), 
- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 

zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

VIII. 
Místo plnění 

1. Místem plnění dle této smlouvy jsou budova B a část budovy C1 nemocnice Vyškov, Purkyňova 
36, 682 01 Vyškov. 

2. Kupující je povinen před zahájením dodávky a montáže interiérového vybavení předat 
prodávajícímu místo plnění, a to i po částech (místnostech). O předání a převzetí místa plnění 
(či jeho části) vyhotoví kupující písemný protokol, který obě strany podepíší. Protokol bude 
obsahovat označení smluvních stran, označení osob oprávněných za smluvní strany protokol 
podepsat a popis stavu předávaných prostor k okamžiku převzetí prodávajícím. K předání místa 
plnění bude přizván též zhotovitel stavby. 

mailto:posta@krjihomoravsky.cz


  

 

3. Kupující se zavazuje v době montáže a instalace předmětu koupě umožnit prodávajícímu (včetně 
zaměstnanců prodávajícího, případně jiných osob, které se budou podílet na provádění montáže 
a instalace) vstup do objektu za účelem provádění montáže a instalace předmětu koupě. 

4. Kupující je povinen zabezpečit odběrná místa energií a dodávky energií potřebných k montáži 
po dohodě se zhotovitelem stavby a na náklady prodávajícího. 

5. Prodávající je povinen vyklidit místo plnění nejpozději do 3 dnů ode dne odevzdání a převzetí 
předmětu koupě. 

IX. 
Odevzdání a převzetí předmětu koupě  

1. Prodávající nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy bude předmět koupě připraven 
k odevzdání kupujícímu, oznámí kupujícímu tuto skutečnost a dohodne s ním technické 
podrobnosti dodávky. 

2. Místem odevzdání a převzetí předmětu koupě je místo plnění dle článku VIII. této smlouvy.  

3. Závazek prodávajícího dodat předmět koupě je splněn řádným dodáním bezvadného předmětu 
koupě kupujícímu. Prodávající odevzdá předmět koupě kupujícímu spolu s dokumentem 
potvrzujícím dodání (dodacím listem), který kupující podepíše. Podpisem dodacího listu není 
předmět koupě ze strany kupujícího převzat. Předmět koupě bude předán na základě protokolu 
o předání a převzetí předmětu koupě, který bude podepsán oběma smluvními stranami, viz níže 
čl. IX., odst. 4. 

4. Kupující předmět koupě převezme až po provedené kontrole, nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dodání. O převzetí předmětu koupě sepíše prodávající protokol o předání a převzetí předmětu 
koupě, jehož přílohou bude seznam předávaných prvků včetně jejich cen s a bez DPH. V protokolu 
bude uvedeno, zda kupující přejímá předmět koupě bez výhrad, nebo s výhradami, které 
v protokolu identifikuje. Kupující je oprávněn nepřevzít předmět koupě, pokud tento vykazuje 
vady. V případě, kdy kupující předmět koupě pro vady nepřevezme, identifikuje v protokolu vady, 
pro které předmět koupě odmítá převzít, a vyzve prodávajícího k jejich odstranění. 

5. Dnem převzetí, tj. dnem podpisu protokolu o převzetí předmětu koupě ze strany kupujícího, 
nabývá kupující vlastnické právo k předmětu koupě a přechází na něho nebezpečí škody na věci. 

6. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 2093 občanského zákoníku. Dodá-li 
prodávající větší množství věcí, než bylo ujednáno, smlouva se o přebytečné množství věcí 
nerozšiřuje a kupující je povinen je na výzvu prodávajícího vrátit. 

X. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí 
na kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou 
prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajícího ze záruky tím nejsou 
dotčeny. 

2. Prodávající se zavazuje, že po záruční dobu bude předmět koupě odpovídat požadavkům 
kupujícího uvedeným v projektové dokumentaci. Tyto vlastnosti předmětu koupě zaručuje 
prodávající v případě dodávaných spotřebičů po dobu záruky poskytované výrobcem zařízení, 
nejméně však 24 měsíců, v případě ostatních součástí předmětu koupě po dobu nejméně 
24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí předmětu koupě kupujícím.  

3. Uplatnění nároku na odstranění vady musí být podáno písemně do 10-ti dnů po jejím zjištění. 
Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad předmětu koupě považují oznámení vad 



  

 

kdykoli v záruční době, přičemž i reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se 
považuje za včas uplatněnou. 

4. Za kupujícího může reklamaci u prodávajícího uplatnit též provozovatel nemocnice Vyškov. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady, kterou kupující uplatní v záruční době, má kupující 
především právo požadovat na prodávajícím její bezplatné odstranění v přiměřené lhůtě, kterou 
kupující prodávajícímu za tímto účelem stanoví, jinak do 10 dnů ode dne doručení reklamace 
prodávajícímu. Kupující má vůči prodávajícímu dále tato práva z odpovědnosti za vady: 

a) právo na odstranění vady dodáním nové věci, není-li vada opravou odstranitelná nebo 
zakládá-li vadné plnění podstatné porušení smlouvy, 

b) právo na odstoupení od smlouvy v případě, není-li vada opravou odstranitelná nebo 
zakládá-li vadné plnění podstatné porušení smlouvy. 

Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, bez zbytečného odkladu po oznámení vady. 
 

6. Prodávající je povinen v návaznosti na kupujícím uplatněnou vadu zahájit práce na odstranění 
zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu neuzná. V případě, 
že prodávající za uplatněné vady neručí, budou mu následně vzniklé náklady kupujícím uhrazeny 
do 10 dnů od doručení jejich písemného uplatnění prodávajícím. 

7. V případě, že prodávající neodstraní oprávněně reklamovanou vadu ve lhůtě sjednané 
s kupujícím, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit a/nebo pověřit odstraněním vady jinou 
odborně způsobilou osobu, přičemž veškeré takto vzniklé náklady uhradí kupujícímu prodávající. 

8. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 

9. Kupující je povinen umožnit pracovníkům prodávajícího přístup do prostor nezbytných 
pro odstranění vady. 

XI. 
Sankce 

1. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý jednotlivý den prodlení až do doby 
zaplacení dlužné částky. 

2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas odevzdat předmět koupě dle této smlouvy, je 
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % ze sjednané 
kupní ceny bez DPH dle této smlouvy za každý započatý den prodlení až do řádného odevzdání 
předmětu koupě, a prodávající je povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. V případě 
prodlení dodání části předmětu koupě, která se vztahuje k budově B, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % ze sjednané kupní ceny 
bez DPH dle této smlouvy za každý započatý den prodlení až do řádného odevzdání této části 
předmětu koupě, a prodávající je povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.  

3. Nesplní-li prodávající v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit řádně uplatněné vady, 
je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000, - Kč 
za každou vadu a za každý započatý den prodlení až do jejich úplného odstranění a prodávající se 
zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu kupujícímu zaplatit.  

4. Pokud prodávající nevyklidí místo plnění v termínu stanoveném touto smlouvou, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne, kdy povinná strana obdrží 
od oprávněné smluvní strany písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, 
která bude obsahovat jejich vyčíslení. Pro případ prodlení s úhradou smluvní pokuty sjednávají 



  

 

smluvní strany úroky z prodlení ve výši 0,05 % ze smluvní pokuty, s jejíž úhradou je povinná strana 
v prodlení za každý započatý den tohoto prodlení. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé kupujícímu v příčinné 
souvislosti s porušením povinnosti prodávajícího, k níž se váže smluvní pokuta dle této smlouvy. 

XII. 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením od smlouvy. Dohoda 
o ukončení smlouvy musí být písemná a schválená Radou Jihomoravského kraje, jinak je neplatná. 

2. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 
stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo 
zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.  

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího považují 
zejména: 

- odevzdání předmětu koupě, u něhož se opakovaně (tj. více než dvakrát) vyskytne stejná vada 
nebo u něhož se i jen jednorázově vyskytnou v průběhu záruční doby více než 3 různé vady, 

- prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě delší než 5 kalendářních dnů. 

4. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po odstoupení. 

5. Kupující může od smlouvy odstoupit částečně, a to ohledně těch částí plnění, kterých se důvod 
odstoupení týká. 

XIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu 
pouze s písemným souhlasem kupujícího. 

2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran založené touto smlouvou a výslovně v ní neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Prodávající prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti 
ani základní lidská práva. 

6. V případě plurality osob na straně prodávajícího se tyto osoby zavazují, že budou vůči kupujícímu 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této smlouvy, i po dobu trvání 
jiných závazků vyplývajících z této smlouvy. 



  

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení smlouvy obdrží kupující, dvě vyhotovení obdrží prodávající. 

8. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – Soupis. Příloha č. 2 – Projektová dokumentace není 
nedílnou součástí smlouvy. 

9. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že je smlouva 
podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní 
strany, která ji podepíše později. 

11. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně 
uvedení metadat provede kupující.  

12. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění postupem dle zákona o registru smluv. Smluvní strany 
berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, 
že je zrušena od počátku. 

13. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním.  

 
  
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje usnesením č. _______________________ 

ze dne ____________________ 

 

 

 
 

V Brně dne ……………………………………. 

 

V …………………….... dne ………………..…… 

 
 
 
 

____________________________ 
kupující 

za Jihomoravský kraj 
JUDr. Bohumil Šimek,  

hejtman Jihomoravského kraje 
 

 
 
 

________________________________ 
prodávající 

_____________________ 
_____________________ 

 
 

 



  

 

Příloha č. 1 smlouvy 
 
Oceněný soupis  

Pokyny pro uchazeče:  

Podkladem pro stanovení kupní ceny je oceněný Soupis, který bude tvořit přílohu č. 1 smlouvy. 
Soupis je obsažen v části III. zadávací dokumentace – technické podmínky, a musí být 
v editovatelné podobě formátu .xls nebo .xlsx. 

Cena za provedení montáže a další náklady nezbytné k dodání předmětu koupě jsou zahrnuty 
do cen jednotlivých prvků vybavení uvedených v Rozpočtu. V případě, že účastník v Rozpočtu 
uvede do sloupce „celkem (Kč)“ hodnotu „0“, má se za to, že účastník provede práce 
v uvedeném rozsahu a náklady na provedení těchto prací jsou považovány za slevu 
poskytnutou účastníkem v rámci jeho obchodní politiky 

 

Příloha č. 2 smlouvy 

Projektová dokumentace 

Projektová dokumentace bude tvořit přílohu č. 2 smlouvy, avšak nebude její nedílnou součástí. 
Bude dálkově přístupná na profilu zadavatele:   
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_19337.html 

 
__________________________________________________________________________ 
Konec části II. Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky   
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

ČÁST III. – TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Tuto část zadávací dokumentace tvoří technická dokumentace: 

Část III.a.  Soupis,  
Část III.b.  Dokumentace. 

Všechny části technické dokumentace jsou dálkově přístupné na profilu zadavatele  
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_19337.html. 
 

__________________________________________________________________________________ 
Konec části III. – Technické podmínky  
 
 
 
 
 
 
  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_19337.html


  

 

 
_________________________________________________________________________________ 
Konec textu zadávací dokumentace 
 
 
 

V Brně dne  
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 

   


		2020-01-13T13:18:00+0000
	Not specified




